
 

 

Prefeitura Municipal de Morrinhos 

Pregão Eletrônico O  0102.01/2022 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE LEITES ESPECIAIS, SUPLEMENTOS 
NUTRICIONAIS E FÓRMULAS INFANTIS PARA DOAÇÃO AS PESSOAS COMPROVADAMENTE CARENTES JUNTO A 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE MORRIN}IOS 

Aos 15 dias do mês de fevereiro do ano de 2022, às 08:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Morrínhos. CNPJ - 07.566.920/0001-10. 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Jorge Luiz da Rocha, auxiliado(a) pela Equipe de Apoio 
formada pelos Sr(a)s. Janio Clever Maranhão e MARIA VANDA DO CARMO ARAUJO, com o objetivo de adquirir REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE LEITES ESPECIAIS, SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS E 
FÓRMULAS INFANTIS PARA DOAÇÃO AS PESSOAS COMPROVAI)AMENTE CARENTES JUNTO A SECRETARIA DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS,conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório. 

Empresas Participantes: 

O B Comercio e Distribuicao Ltda ME, CPF/O4PJ: 10.782.385/0001-40, MEÍEPP: Sim 
ALFA COMERCIAL EIRELI, CPF/CNPJ: 34.701.775/0001-06, ME/EPP: Sim 
INOVA NUTRICAO E PRODUTOS EM SAUDE LTDA, CPF/CNPJ: 43.001.46410001-25, ME/EPP: Sim 
LEILA MARA DE VASCONCELOS, CPF/CNPJ: 16.980.808/0001-12, ME/EPP: Sim 
ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CPF/(NPJ: 42.017.679/0001-71, ME/EPP: Sim 
Prohospital Comercio Holanda Ltda, CPF/CNPJ: 09.485.574/0001-71, ME/EPP: Não 

Lotes: 

Lote 1 - FORMULA INFANTIL SEM LACTOSE 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa:G B Comercio e Distribuicao Ltda ME 
CPF/CNPJ: 10.782.385/000140 
Data Registro Oferta: 10.782.385/0001-40 
Flora Registro Oferta: 16:531:58 
Valor da Oferta:63,00 
Marca do Produto:NESTLE 

Empresa:ALFA COMERCIAL EIRELI 
CPF/CNPJ:34.701 .775/0001-06 
Data Registro Oferta:34.701.775/000I -06 
Hora Registro Oferta: 19:00:40 
Valor da Oferta:30,00 
Marca do Produto:NINHO ZERO LACTOSE 

Empresa:INOVA NUTR1CAO E PRODUTOS EM SAUDE LTDA 
CPF/CNPJ:43.001 .464/0001-25 
Data Registro Oferta:43.00 1.464/0001-25 
Hora Registro Oferta: 17:29:06 
Valor da Oferta:59,00 
Marca do Produto:APTAMIL SEM LACTOSE 

Empresa:LEILA MARA DE VASCONCELOS 
CPF/CNPJ :16.980.808/0001-12 
Data Registro Oferta: 16.980.808/0001-12 
Hora RgistrQ Ofçrta; 16:14:20 
Valor da Oferta:42,20 
Marca do Produto:NESTLE 

Desclassificaçào(ôes): 
Einpresa:ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 



1ances 

COF/CNPJ:42.0 17.679/0001-71 
Data Registro Oferta: 14/02/2022 
Hora Registro Oferta: 15:40:40 
Valor da Oferta:42,20 
Marca do Produto:NESTLE 
Motivo da Desclassificação:por apresentar o item 6.5.a em desacordo com o solicitado pois a mesma não apresentou termos de 
abertura e encerramento conforme solicita o item 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote 2- FORMULA INFANTIL SEM LACTOSE - 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa:G B Comercio e Distribuicao Ltda ME 
CPF/CNPJ: 10.782.385/0001-40 
Data Registro Oferta: 10.782.385/0001-40 
Hora Registro Oferta: 17:17:19 
Valor da Oferta:645,00 
Marca do Produto:DANONE 

Empresa:ALFA COMERCIAL EIRELI 
CPF/CNPJ:34.70 1.775/0001-06 
Data Registro Oferta: 34.701.775/0001-06 
Hora Registro Oferta: 19:01:32 
Valor da Oferta:255,00 
Marca do Produto:PREGOMIN PEPTI 

Empresa:ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
CPF/CNPJ:42.0 17.679/0001-71 
Data Registro Oferta: 42.0 17.679/0001-71 
Hora Registro Oferta: 15:41:16 
Valor da Oferta:247,50 
Marca do Produto:DANONE 

Empresa:INOVA NUTRICAO E PRODUTOS EM SAUDE LTDA 
CPF/CNPJ:43.001.464/0001-25 
Data Registro Oferta:43.00 1.464/0001-25 
Hora Registro Oferta: 17:29:30 
Valor da Oferta: 140,00 
Marca do Produto:PREGOMIN PEPTI 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 
INOVA NUTRICAO E PRODUTOS EM SAUDE LTDA 43.001.464/0001-25 15/02/2022 09:37:05 40,00 
ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 42.017.679/0001-71 15/02/2022 09:37:14 29,99 
ALFA COMERCIAL EIRELI 34.701.775/000 -06 15/02/2022 09:37:55 25,99 
ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 42.017.679/0001-71 15/02/2022 09:38:19 25,98 
GB Comercio e Distribuicao Lida ME 10.782.385/0001-40 15/02/2022 09:42:02 25,97 
ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 42.017.679/0001-71 15/02/2022 09:42:12 25,96 

Empresa:LEILA MARA DE VASCONCELOS 
CPF/CNPJ: 16.980.808/0001-12 
Data Registro Oferta: 16.980.808/0001-12 
Hora Registro Oferta: 16:14:55 
Valor da Oferta:247,50 
Marca do Produto:DANONE 



Lances 

Nome da Empresa 

INOVA NUTRICAO E PRODUTOS EM SAUDE LTDA 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 
INOVA NUTRICAO E PRODUTOS EM SAUDE LTDA 43.001.464/0001-25 15/02/2022 09:37:18 99,00 
ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 42.017.679/0001-71 15/02/2022 09:37:20 98,99 
ALFA COMERCIAL EIRELI 34.701.775/0001-06 15/02/2022 09:38:38 227,49 
GB Comercio e Distribuicao Lida ME 10.782.385/0001-40 15/02/2022 09:41:37 247,00 
INOVA NUTRICAO E PRODUTOS EM SAUDE LTDA 43.001.464/0001-25 15/02/2022 09:43:43 97,00 

45J)() 

CPF/CNPJ 
43.001.464/0001-25 

Valor do lance Ilora 

()9:51:(0) 

Data 

15/02/2022 

 

 

 

Desc1assificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado. 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote 3 - FORMULA INFANTIL A BASE DE SOJA 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa:G B Comercio e Distribuicao Ltda ME 
CPF/CNPJ: 10.782.385/0001-40 
Data Registro Oferta: 10.782.385/0001-40 
Hora Registro Oferta: 17:17:56 
Valor da Oferta:336,00 
Marca do Produto:NESTLE 

Empresa:ALFA COMERCIAL EIRELI 
CPF/CNPJ:34.70 1.775/0001-06 
Data Registro Oferta: 34.701.77510001-06 
Hora Registro Oferta: 19:02:33 
Valor da Oferta:82,00 
Marca do Produto:APTAMIL SOJA 

Empresa:INOVA NUTRICAO E PRODUTOS EM SAUDE LTDA 
CPF/CNPJ:43.001 .464/0001-25 
Data Registro Oferta:43.001.464/0001-25 
Hora Registro Oferta: 17:31:52 
Valor da Oferta: 59,00 
Marca do Produto:APTAMIL SOJA 

Empresa:LEILA MARA DE VASCONCELOS 
CPF/CNPJ: 16.980.808/0001-12 
Data Registro Oferta: 16.980.808/0001-12 
Hora Registro Oferta: 16:15:26 
Valor da Oferta:42,87 
Marca do Produto:NESTLE 

Desclassificação(ôes): 
Empresa:ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
COF/CNPJ:42.0 17.679/0001-71 
Data Registro Oferta: 14/02/2022 
Hora Registro Oferta: 15:42:05 
Valor da Oferta:42,87 
Marca do Produto:NESTLE 
Motivo da Desclassificação:por apresentar o item 6.5.a em desacordo com o solicitado pois a mesma não apresentou termos de 
abertura e encerramento conforme solicita o item 

Lances 



Lances 

  

  

  

  

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote 4- FORMULA INFANTIL ANTI REGURGITAÇÃO - 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa:G B Comercio e Distribuicao Ltda ME 
CPF/CNPJ: 10.782.385/0001-40 
Data Registro Oferta: 10.782.385/0001-40 
Hora Registro Oferta: 17:19:00 
Valor da Oferta: 174,00 
Marca do Produto:BIOLAB 

Empresa:ALFA COMERCIAL EIRELI 
CPF/CNPJ:34.70 1.775/0001-06 
Data Registro Oferta: 34.701.775/0001-06 
Hora Registro Oferta: 19:03:28 
Valor da Oferta: 50,00 
Marca do Produto:APTAMIL AR 

Empresa:ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
CPF/CNPJ:42.0 17.679/0001-71 
Data Registro Oferta: 42.0 17.679/0001-71 
Hora Registro Oferta: 15:42:35 
Valor da Oferta:92,50 
Marca do Produto:DANONE 

Empresa:INOVA NUTRICAO E PRODUTOS EM SAUDE LTDA 
CPF/CNPJ:43.001.464/0001-25 
Data Registro Oferta:43.001.464/0001-25 
Hora Registro Oferta: 17:32:29 
Valor da Oferta:6 1,00 
Marca do Produto:APTAMIL AR 

Empresa:LEILA MAPA DE VASCONCELOS 
CPF/CNPJ: 16.980.808/0001-12 
Data Registro Oferta: 16.980.808/0001-12 
Hora Registro Oferta: 16:15:55 
Valor da Oferta:92,50 
Marca do Produto:DANONE 

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado. 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote 5- FORMULA INFANTIL SEMI ELEMENTAR 
Participação Licitante: Ampla participação 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 
ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS . 42.017.679/0001-71 15/02/2022 09:51:03 49,99 
INOVA NUTRICAO E PRODUTOS EM SAUDE LTDA 43.001.464/0001-25 15/02/2022 09:51:22 45.00 
ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 42.017.679/0001-71 15/02/2022 09:51:41 44,99 
G R Comercio c Distribuicao Ltda ME 10.7112.385/0001-40 15/02/2022 09:53:29 90,00 
INOVA NUTRICAO E PRODUTOS EM SAUDE LTDA 43.001.464/0001-25 1502/2022 09:57:36 44,00 



Lances 

Situação Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa:G B Comercio e Distribuicao Ltda ME 
CPF/CNPJ: 10.782.385/0001-40 
Data Registro Oferta: 10.782.385/0001-40 
Hora Registro Oferta: 17:19:36 
Valor da Oferta: 113,40 
Marca do Produto:DANONE 

Empresa:ALFA COMERCIAL EIRELI 
CPF/CNPJ:34.70 1.775/0001-06 
Data Registro Oferta: 34.701.775/0001-06 
Hora Registro Oferta: 19:04:23 
Valor da Oferta: 159,00 
Marca do Produto:APTAMIL PEPTI 

Empresa:ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
CPF/CNPJ:42.0 17.679/0001-71 
Data Registro Oferta:42.0 17.679/0001-71 
Hora Registro Oferta: 15:43:07 
Valor da Oferta:222,50 
Marca do Produto:DANONE 

Ernpresa:INOVA NUTRICAO E PRODUTOS EM SAUDE LTDA 
CPF/CNPJ:43.00 1.464/0001-25 
Data Registro Oferta: 43.00 1.464/0001-25 
Hora Registro Oferta: 17:33:11 
Valor da Oferta: 130,00 
Marca do Produto:APTAMIL PEPTI 

Empresa:LEILA MARA DE VASCONCELOS 
CPF/CNPJ: 16.980.808/0001-12 
Data Registro Oferta: 16.980.808/0001-12 
Hora Registro Oferta: 16:16:30 
Valor da Ofcrta:222,50 
Marca do Produto:DANONE 

Dcsclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado. 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 
LEILA MARA DE VASCONCELOS 16.980.808/0001-12 15/02/2022 0:06:34 113.39 
INOVA NUTRICAO E PRODUTOS EM SAUDE LTDA 43.001.464/0001-25 15/02/2022 10:06:56 11200 
LEILA MARA DE VASCONCELOS 16.980.808/0001-12 15/02/2022 10:07:26 111,99 
GB Comercio e Distribuicao Lida ME 10.782.385/0001-40 15/02/2022 10:08:16 108.00 
INOVA NUTRICAO E PRODUTOS EM SAUDE LTDA 43.001.464/0001-25 15/02/2022 10:10:22 100,00 
LEILA MARA DE VASCONCELOS 16.980.808/0001-12 15/02/2022 10:11:43 99,99 
INOVA NUTRICAO E PRODUTOS EM SAUDE LTDA 43.001.464/0001-25 15/02/2022 10:12:15 98,00 
LEILA MARA DE VASCONCELOS 16.980.808/0001-12 15/02/2022 10:12:50 97,99 
INOVA NUTRICAO E PRODUTOS EM SAUDE LTDA 43.001.464/0001-25 15/02/2022 10:13:10 96.00 
LEILA MARA DE VASCONCELOS 16.980.808/0001-12 15/02/2022 10:14:17 95,99 
GB Corncicio e Distribuicao Lida ME 10.782.385/0001-40 5/02/2022 10:14:31 92,00 
INOVA NUTRICAO E PRODUTOS EM SAUDE LTDA 43.001.464/0001-25 15/02/2022 10:14:39 89.00 
LEILA MARA DE VASCONCELOS 16.980.808/0001-12 15/02/2022 10:14:42 88,99 
LEILA MARA DE VASCONCELOS 16.980.808/0001-12 15/02/2022 10:14:49 88,98 
GB Comercio e Distribuicao Lida ME 10.782.385/0001-40 15/02/2022 10:14:52 85,00 
INOVA NUTRICAO E PRODUTOS EM SAUDE LTDA 43.001.464/0001-25 5/02/2022 10:15:09 84,00 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 



Lances  

 

 

Lote 6- FORMULA INFANTIL ELEMENTAR 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa:G B Comercio e Distribuicao Ltda ME 
CPF/CNPJ: 10.782.385/0001-40 
Data Registro Oferta: 10.782.385/0001-40 
Hora Registro Oferta: 17:20:11 
Valor da Oferta:669,00 
Marca do Produto:DANONE 

Empresa:ALFA COMERCIAL EIRELI 
CPF/CNPJ:34.70 1.775/0001-06 
Data Registro Oferta: 34.701.775/0001-06 
Hora Registro Oferta: 19:05:21 
Valor da Oferta:286,00 
Marca do Produto:ALFAMINO 

Empresa:ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
CPF/CNPJ:42.0 17.679/0001-71 
Data Registro Oferta:42.017.679/0001-71 
Hora Registro Oferta: 15:43:37 
Valor da Oferta:472,50 
Marca do Produto:DANONE 

Empresa:INOVA NUTRICAO E PRODUTOS EM SAUDE LTDA 
CPF/CNPJ:43.001.464/0001 -25 
Data Registro Oferta: 43 .001.464/0001-25 
Hora Registro Oferta: 17:30:59 
Valor da Oferta:2 10,00 
Marca do Produto:NEOCATE LCP 

Empresa:LEILA MARA DE VASCONCELOS 
CPF/CNPJ: 16.980.808/0001-12 
Data Registro Oferta: 16.980.808/0001-12 
Hora Registro Oferta: 16:17:12 
Valor da Oferta:472,50 
Marca do Produto:DANONE 

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado. 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 
LEILA MARA DE VASCONCELOS 16.980.808/0001-12 15/02/2022 10:06:40 209.99 
G B Comercio e Disuibuicao Lida ME 10.782.385/0001-40 15/02/2022 10:08:34 280,00 
INOVA NUTRICAO E PRODUTOS EM SAUDE LTDA 43.001.464/0001-25 15/02/2022 10:09:00 208,00 
LEILA MARA DE VASCONCELOS 16.980.808/0001-12 15/02/2022 10:12:55 207,99 
INOVA NUTRICAO E PRODUTOS EM SAUDE LTDA 43.001.464/0001-25 15/02/2022 10:13:21 205,00 
LEILA MARA DE VASCONCELOS 16.980.808/0001-12 15/02/2022 10:14:11 204,99 
INOVA NUTRICAO E PRODUTOS EM SAUDE LTDA 43.001.464/0001-25 15/02/2022 10:14:24 200,00 
LEILA MARA DE VASCONCELOS 16.980.808/0001-12 15/02/2022 10:14:37 199,99 
INOVA NUTRICAO E PRODUTOS EM SAUDE LTDA 43.001.464/0001-25 15/02/2022 10:15:39 198,00 
LEILA MARA DE VASCONCELOS 16.980.808/0001-12 15/02/2022 10:16:12 197,99 
INOVA NUTRICAO E PRODUTOS EM SAUDE LTDA 43.001.464/0001-25 15/02/2022 10:16:30 196,00 
LEILA MARA DE VASCONCELOS 16.980.808/0001-12 15/02/2022 10:17:14 195,99 
INOVA NUTRICAO E PRODUTOS EM SAUDE LTDA 43.001.464/0001-25 15/02/2022 10:17:35 192,00 
LEILA MARA DE VASCONCELOS 16.980.808/0001-12 15/02/2022 10:18:56 191,99 
LEILA MARA DE VASCONCELOS 16.980.808/0001-12 15/02/2022 10:19:06 191,98 
INOVA NUTRICAO E PRODUTOS EM SAUDE LTDA 43.001.464/0001-25 15/02/2022 10:19:13 190,00 
LEILA MARA DE VASCONCELOS 16.980.808/0001-12 15/02/2022 10:20:32 189,99 
INOVA NUTRICAO E PRODUTOS EM SAUDE LTDA 43.001.464/0001-25 15/02/2022 10:20:41 188,00 
LEILA MARA DE VASCONCELOS 16.980.808/0001-12 15/02/2022 10:21:03 187,99 
INOVA NUTRICAO E PRODUTOS EM SAUDE LTDA 43.001.464/0001-25 15/02/2022 10:21:23 186,00 

~,e 



Lances 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote 7- FORMULA INFANTIL DE PARTIDA - 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa:G B Comercio e Distribuicao Ltda ME 
CPF/CNPJ: 10.782.385/0001-40 
Data Registro Oferta: 10.782.385/0001-40 
Hora Registro Oferta: 17:20:47 
Valor da Oferta: 142,80 
Marca do Produto:NESTLE 

Empresa:ALFA COMERCIAL EIRELI 
CPF/CNPJ:34.70 1.775/0001-06 
Data Registro Oferta: 34.70L775/000 1-06 
Hora Registro Oferta: 19:06:21 
Valor da Oferta:45,00 
Marca do Produto :NAN CONFORT 

Empresa:ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
CPF/CNPJ:42.0 17.679/0001-71 
Data Registro Oferta:42.017.679/0001-71 
Hora Registro Oferta: 15:44:17 
Valor da Oferta:48,47 
Marca do Produto:NESTLE 

Empresa:INOVA NUTRICAO E PRODUTOS EM SAUDE LTDA 
CPF/CNPJ:43.00 1.464/0001-25 
Data Registro Oferta:43.001.464/0001-25 
Hora Registro Oferta: 17:33:52 
Valor da Oferta:29,00 
Marcado Produto:APTAMIL PREMIUM 1 

Empresa:LEILA MARA DE VASCONCELOS 
CPF/CNPJ: 16.980.808/0001-12 
Data Registro Oferta: 16.980.808/0001-12 
Hora Registro Oferta: 16:17:47 
Valor da Oferta:48,47 
Marca do Produto:NESTLE 

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado. 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

  

 

LEILA MARA DE VASCONCELOS 16.980.808/0001-12 15/02/2022 10:21:32 ''T85,99 
INOVA NUTRICAO E PRODUTOS EM SAUDE LTDA 43.001.464/0001-25 15/02/2022 10:21:41 185,00 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 
I.EILA MARA DE VASCONCELOS 16.980.808/000I-12 15/02/2022 10:24:23 28,99 
INOVA NUTRICAO E PRODUTOS EM SAUDE LTDA 43.001.464/0001-25 15/02/2022 10:25:04 27,00 
LEILA MARA DE VASCONCELOS 16.980.808/0001-12 15/02/2022 10:25:31 26,99 
INOVA NUTRICAO E PRODUTOS EM SAUDE LTDA 43.001.464/0001-25 15/02/2022 10:28:16 25,00 
LEILA MARA DE VASCONCELOS 16.980.808/000I-12 15/02/2022 10:29:35 24,99 
INOVA NUTRICAO E PRODUTOS EM SAUDE LTDA 43.001.464/0001-25 15/02/2022 0:29:46 23,00 
LEILA MARA DE VASCONCELOS I6.980.808/0001-I2 15/02/2022 10:29:58 22,99 
G B Comercio e Distribuicao Ltda ME I0.782.385/000I-4() 15/02/2022 10:33:01 44,00 

~q 



Lancei 

Lote 8- FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa:G B Comercio e Distribuicao Ltda ME 
CPF/CNPJ: 10.782.385/0001-40 
Data Registro Oferta: 10.782.385/0001-40 
Hora Registro Oferta: 17:21:22 
Valor da Oferta:93,66 
Marca do Produto:NESTLE 

Empresa:ALFA COMERCIAL EIRELI 
CPF/CNPJ:34.70 1.775/0001-06 
Data Registro Oferta: 34.701.775/0001-06 
Hora Registro Oferta: 19:07:21 
Valor da Oferta:43,00 
Marca do Produto:MILUPA 

Empresa:ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
CPF/CNPJ:42.0 17.679/0001-71 
Data Registro Oferta: 42.0 17.679/0001-71 
Hora Registro Oferta: 15:44:51 
Valor da Oferta:53,17 
Marca do Produto:NESTLE 

Empresa: INOVA NUTRICAO E PRODUTOS EM SAUDE LTDA 
CPF/CNPJ:43.00 1.464/0001-25 
Data Registro Oferta:43.00 1.464/0001-25 
Hora Registro Oferta: 17:34:16 
Valor da Oferta:29,00 
Marca do Produto:APTAMIL PREMIUM 2 

Empresa:LEILA MARA DE VASCONCELOS 
CPF/CNPJ: 16.980.808/0001-12 
Data Registro Oferta: 16.980.808/0001-12 
Hora Registro Oferta: 16:18:16 
Valor da Oferta:53,17 
Marca do Produto:NESTLE 

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado. 

Recursos 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 
LEILA MARA DE VASCONCELOS 6.980.808/0001-12 15/02/2022 10:24:28 28,99 
INOVA NUTRICAO E PRODUTOS EM SAUDE LTDA 43.001.464/0001-25 15/02/2022 10:25:13 27,00 
LEILA MARA DE VASCONCELOS 16.980.808/0001-12 15/02/2022 10:25:37 26,99 
INOVA NUTRICAO E PRODUTOS EM SAUDE LTDA 43.001.464/0001-25 15/02/2022 10:28:24 25.00 
LEILA MARA DE VASCONCELOS 16.980.808/0001-12 15/02/2022 10:29:28 24,99 
INOVA NUTRICAO E PRODUTOS EM SAUDE LTDA 43.001.464/0001-25 15/02/2022 10:29:39 23,00 
LEILA MARA DE VASCONCELOS 16.980.808/0001-12 15/02/2022 10:30:05 22,99 
GB Comercio e Distribuicao Uda ME 10.782.385/0001-40 15/02/2022 10:33:33 42.00 

Lote 9- LEITE EM PÓ INTEGRAL FORTIFICADO 
Participação Licitante: Ampla participação 

 



Situação Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa:G B Comercio e Distribuicao Ltda ME 
CPF/CNPJ: 10.782.385/0001-40 
Data Registro Oferta: 10.782.385/0001-40 
Hora Registro Oferta: 17:21:53 
Valor da Oferta: 112,80 
Marca do Produto:NESTLE 

Empresa:ALFA COMERCIAL EIRELI 
CPF/CNPJ:34.70 1.775/0001-06 
Data Registro Oferta: 34.701.775/0001-06 
Hora Registro Oferta: 19:08:14 
Valor da Oferta: 22,00 
Marca do Produto:ITAMBE 

Empresa:ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
CPF/CNPJ:42.0 17.679/0001-71 
Data Registro Oferta: 42.0 17.679/0001-71 
Hora Registro Oferta: 15:45:24 
Valor da Oferta:45,00 
Marca do Produto:NESTLE 

Empresa:LEILA MARA DE VASCONCELOS 
CPF/CNPJ: 16.980.808/0001-12 
Data Registro Oferta: 16.980.808/0001-12 
Hora Registro Oferta: 16:19:33 
Valor da Oferta:45,00 
Marca do Produto:NESTLE 

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado. 

Lances 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote 10-FORMULA POLIMÉRICA PEDIÁTRICA - 
Participação Licitante: Ampla participação 

Situação Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa:G B Comercio e Distribuicao Ltda ME 
CPF/CNPJ: 10.782.385/0001-40 
Data Registro Oferta: 10.782.385/0001-40 
Hora Registro Oferta: 17:22:27 
Valor da Oferta: 195,00 
Marca do Produto:NESTLE 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 
LEILA MARA DE VASCONCELOS 16.980.808/0001-12 15/02/2022 10:36:36 21,99 
G B Comercio e Distribuicao Ltda ME 10.782.385/0001-40 15/02/2022 10:37:35 44,00 

Empresa:ALFA COMERCIAL EIRELI 
CPF/CNPJ:34.701.775/0001-06 
Data Registro Oferta: 34.701.775/0001-06 
Hora Registro Oferta: 19:09:09 
Valor da Oferta: 76,00 
Marca do Produto:NUTREN JR. 



Lances 

 

 

Empresa:ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
CPF/CNPJ:42.0 17.679/0001-71 
Data Registro Oferta: 42.0 17.679/0001-71 
Hora Registro Oferta: 17:13:53 
Valor da Oferta: 105,00 
Marca do Produto:DANONE 

Empresa: Prohospital Comercio Holanda Ltda 
CPF/CNPJ:09.485.574/000 1-71 
Data Registro Oferta: 09.485.574/0001-71 
Hora Registro Oferta:20:18:15 
Valor da Oferta: 130,20 
Marca do Produto:PRODIET-TROPHIC INFANT 

Empresa:INOVA NUTRICAO E PRODUTOS EM SAUDE LTDA 
CPF/CNPJ:43.00 1.464/0001-25 
Data Registro Oferta: 43.00 1.464/0001-25 
Hora Registro Oferta: 17:34:57 
Valor da Oferta:60,00 
Marca do Produto:FORTINI COMPLETE 

Empresa:LEILA MARA DE VASCONCELOS 
CPF/CNPJ: 16.980.808/0001-12 
Data Registro Oferta: 16.980.808/0001-12 
Hora Registro Oferta: 16:19:01 
Valor da Oferta: 105,00 
Marca do Produto:DANONE 

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado. 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: G B Comercio e Distribuicao Ltda ME 
CPF/CNPJ: 10.782.385/0001-40 

   

~91 

 

 

 

 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data hora Valor do Lance 
LEILA MARA DE VASCONCELOS I6.980.808/0001-12 15/02/2022 10:36:23 59,99 
GB Crncrcio e Distribuicao Lida ME I0.782.385/000I-40 15/02/2022 10:37:49 75,00 
INOVA NUTRICAO E PRODUTOS EM SAUDE LTDA 43.00I.464/0001-25 15/02/2022 10:37:54 58,00 
LEILA MARA DE VASCONCELOS 16.980.808/0001-12 15/02/2022 10:38:21 57,99 
INOVA NUTRICAO E PRODUTOS EM SAUDE LTDA 43.00I.464/000I-25 15/02/2022 10:38:28 56,00 
LEILA MARA DE VASCONCELOS 16.980.808/0001-12 15/02/2022 10:38:52 55,99 
INOVA NUTRICAO E PRODUTOS EM SAUDE LTDA 43.001.464/0001-25 15/02/2022 10:39:02 50,00 
LEILA MARA DE VASCONCELOS 16.980.808/0001-12 15/02/2022 10:39:26 49,99 
INOVA NUTRICAO E PRODUTOS EM SAUDE LTDA 43.001.464/0001-25 15/02/2022 10:39:44 48,00 
LEILA MARA DE VASCONCELOS 16.980.808/0001- 12 15/02/2022 10:40:25 47,99 
INOVA NUTRICAO E PRODUTOS EM SAUDE LTDA 43.001.464/0001-25 15/02/2022 10:40:33 45,00 
LEILA MARA DE VASCONCELOS 16.980.808/0001-12 15/02/2022 10:40:53 44,99 
Prohospital Comercio Holanda Lida 09.485.574/0001-71 15/02/2022 10:40:56 43,40 
INOVA NUTRICAO E PRODUTOS EM SAUDE LTDA 43.001.464/0001-25 15/02/2022 10:41:13 40,00 
LEILA MARA DE VASCONCELOS 16.980.808/000I-12 15/02/2022 10:41:29 39,99 
[NOVA NUTRICAO E PRODUTOS EM SAUDE LTDA 43.001.464/0001-25 15/02/2022 10:44:02 39.90 

 



ás 

Data Registro Oferta: 15/02/2022 
Hora Registro Oferta: 09:42:02 
Valor da Oferta: 25,97 

Descrição do Produto: FORMULA INFANTIL SEM LACTOSE 
Marca: NESTLE 
Valor Unitário: 25,97 
Quantidade: 700,00 
Informação Complementar: 

Número do Lote: 2 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: INOVA NUTRICAO E PRODUTOS EM SAUDE LTDA 
CPF/CNPJ: 43.001.464/0001-25 
Data Registro Oferta: 15/02/2022 
Hora Registro Oferta: 09:43:43 
Valor da Oferta: 97,00 

Descrição do Produto: FORMULA INFANTIL SEM LACTOSE - 
Marca: PREGOMIN PEPTI 
Valor Unitário: 97,00 
Quantidade: 350,00 
Informação Complementar: 

Número do Lote: 3 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: LEILA MARA DE VASCONCELOS 
CPF/CNPJ: 16.980.808/0001-12 
Data Registro Oferta: 14/02/2022 
Hora Registro Oferta: 16:15:26 
Valor da Oferta: 42,87 

Descrição do Produto: FORMULA INFANTIL A BASE DE SOJA 
Marca: NESTLE 
Valor Unitário: 42,87 
Quantidade: 500,00 
Informação Complementar: 

Número do Lote: 4 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: INOVA NUTRICAO E PRODUTOS EM SAUDE LTDA 
CPF/CNPJ: 43.001.464/0001-25 
Data Registro Oferta: 15/02/2022 
Hora Registro Oferta: 09:57:36 
Valor da Oferta: 44,00 

Descrição do Produto: FORMULA INFANTIL ANTI REGURGITAÇÃO - 
Marca: APTAMIL AR 
Valor Unitário: 44,00 
Quantidade: 350,00 
Informação Complementar: 

Número do Lote: 5 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: INOVA NUTRICAO E PRODUTOS EM SAUDE LTDA 
CPF/CNPJ: 43.001.464/0001-25 
Data Registro Oferta: 15/02/2022 
Hora Registro Oferta: 10:15:09 



Valor da Oferta: 84,00 

J ) 7 
Li 

Descrição do Produto: FORMULA INFANTIL SEMI ELEMENTAR 
Marca: APTAMIL PEPTI 
Valor Unitário: 84,00 
Quantidade: 100,00 
Informação Complementar: 

Número do Lote: 6 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: INOVA NUTRICAO E PRODUTOS EM SAUDE LTDA 
CPF/CNPJ: 43.001.464/0001-25 
Data Registro Oferta: 15/02/2022 
Hora Registro Oferta: 10:21:41 
Valor da Oferta: 185,00 

Descrição do Produto: FORMULA INFANTIL ELEMENTAR 
Marca: NEOCATE LCP 
Valor Unitário: 185,00 
Quantidade: 100,00 
Informação Complementar: 

Número do Lote: 7 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: LEILA MARA DE VASCONCELOS 
CPF/CNPJ: 16.980.808/0001-12 
Data Registro Oferta: 15/02/2022 
Hora Registro Oferta: 10:29:58 
Valor da Oferta: 22,99 

Descrição do Produto: FORMULA INFANTIL DE PARTIDA - 
Marca: NESTLE 
Valor Unitário: 22,99 
Quantidade: 500,00 
Informação Complementar: 

Número do Lote: 8 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: LEILA MARA DE VASCONCELOS 
CPF/CNPJ: 16.980.808/0001-12 
Data Registro Oferta: 15/02/2022 
Hora Registro Oferta: 10:30:05 
Valor da Oferta: 22,99 

Descrição do Produto: FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO 
Marca: NESTLE 
Valor Unitário: 22,99 
Quantidade: 500,00 
Informação Complementar: 

Número do Lote: 9 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: LEILA MARA DE VASCONCELOS 
CPF/CNPJ: 16.980.808/0001-12 
Data Registro Oferta: 15/02/2022 
Hora Registro Oferta: 10:36:36 
Valor da Oferta: 21,99 



Participaram do julgamento do presente-Pregão Eletrônico: 

Pregoeiro 

Equipe de Apd'Io Janio Clever Maranhão e MARIA VANDA DO CARMO ARAUJO 

 

 

 

 

 

 

Descrição do Produto: LEITE EM PÓ INTEGRAL FORTIFICADO 
Marca: NESTLE 
Valor Unitário: 21,99 
Quantidade: 200,00 
Informação Complementar: 

Níimero do Lote: lO 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: INOVA NUTRICAO E PRODUTOS EM SAUDE LTDA 
CPF/CNPJ: 43.001.464/0001-25 
Data Registro Oferta: 15/02/2022 
Hora Registro Oferta: 10:44:02 
Valor da Oferta: 39,90 

Descrição do Produto: FORMULA POLIMÉRICA PEDIÁTRICA - 
Marca: FORTiNI COMPLETE 
Valor Unitário: 39,90 
Quantidade: 700,0() 
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 10: 50hs, do dia 28 de fevereiro de 2022, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 


